Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца
ИВДИВО Иркутск 1984/1472/960/448 архетипа ИВ Аватара Синтеза Владомира ИВАС Кут Хуми
Парадигмальный Совет Изначально Вышестоящего Отца
Протокол Совета от 10.04.2024

Утверждено Главой подразделения ИВДИВО Иркутск Кулябиной Татьяной

Присутствовали:
Кулябина Т., Колосовская Е., Украинец Л.,Жилкина Г., Учитель А.,Трибунская Л., Бурова Е., Рожковская О., Безъязыкова Л.,Колесникова Т., Карнаухова С., Охотская С.

Состоялись:
1. Соответствие положений статей9-13Конституции России новому парадигмальному развитию в России – Гражданской империи с её идеологией Имперского социализма.
Состоялось:
Вводная практика в Совет Парадигмы.
По теме ПС слушали доклад главыПарадигмального Совета Украинец Л.
Состоялось обсуждение Аватарами подразделениястатей 9 -13главы 1 Конституции России и были предложены изменения в данные статьи, соответствующиеновому устройству России как Гражданской Империи.

Решили:
По результатам обсуждения доклада и КонституцииРоссииСовет Парадигмы пришёл к выводу о необходимости корректировки статьи13 Конституции России в части закрепления государственной идеологии как Парадигмы развития России на много десятилетий вперёд. Статья 13 Конституции РФ закрепляет следующие нормы:
1. В Российской Федерации признается идеологическое многообразие.
2. Никакая идеология не может устанавливаться в качестве государственной или обязательной.
3. В Российской Федерации признаются политическое многообразие, многопартийность.
4. Общественные объединения равны перед законом.
5. Запрещается создание и деятельность общественных объединений, цели или действия которых направлены на насильственное изменение основ конституционного строя и нарушение целостности Российской Федерации, подрыв безопасности государства, создание вооруженных формирований, разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни.
Для того, чтобы внести предложения о корректировки 13 статьи Конституции, нами должно быть выработано чёткое видение того, какой должна быть государственная идеология. Нам необходимо сложить Парадигму развития Россиякак перспективу куда России двигаться с обоснованием некой новой базы, нового взгляда. Парадигма как писаная Воля Отца. Нет Парадигмы – нет перевода Воли в Дух, нет нового Духа.
В подготовке к следующему заседанию Парадигмального Совета всем Должностно Полномочным проработать материалы по Имперской синархии, изучить программы Путина В.В. по  Русской Цивилизации, Русскому Дому и прочие материалы, касающиеся данной тематики.
Ключевые слова: Конституция РФ, Парадигма,Идеология.
[bookmark: _GoBack]
Протокол составила: Глава Парадигмального Совета Л.Украинец